平成15年 6月号

釧路あすなろ会報

平成15年度 スローガン

「会員相互の連帯感を深め、共に助け合い、

楽しく充実感のある一年間をめざす」

平 成15年6月例会報告|第4部会担当|

題 目 『介護保険制度の現状と課題について』

開催日時平成15年6月12日(木)午後6時30分

開催場所 釧路パシフィックホテル

講 師釧路町議会議員 渡 辺 猛 様

出 席者
第1部会 7名 第2部会 8名

第3部会 8名 第4部会 1 1名 出席者合計 34名

[例会後述]

6月例会は、第4部会(関部会長)の担当例会で行われ、釧路町議会議員渡辺猛様を

講師に迎え、『介護保険制度の現状と課題について』と題し、講演をして頂きました。

介護保険制度が開始され3年が経過し現介護保険制度のしくみを資料にもとずき、保険料、

申請から認定、利用できるサービスや各自治会の違い、介護保険実施後の問題と

今後の課題などを自身の見解で我々も関係してくる介護保険制度を短い時間の中でお話して

頂きました。渡辺猛先生に対しては大変ご多忙中のところお時間をさいてご講演頂き誠に

有難うございました。第4部会の皆様、ご苦労様でしたロ

[新入会員のご紹介]

※新入会員を紹介します。

永田敦子さん 附クシロインテリアコーディネートステーション 代表取締役

生年月日昭和28年8月27日 49歳

自宅住所釧路町北見団地1丁目 38番1号 TEL 37-3983
会社住所釧路町北見団地1丁目 38番1号 TEL 37-3983 FAX-36-6489

田村節子さん 惰)エス・ティ企画

生年月日昭和30年3月6日 48歳

自宅住所釧路市松浦町16番8号

会社住所釧路市春日町8番4号

山下一紀君 株)丸一サンコー

生年月日昭和48年4月19日 30歳

自宅住所釧路市武佐4丁目 32番9号

会社住所釧路町桂木5番20号

TEL 24-1624
TEL 22-4252

TEL 46-3991

代表取締役

TEL 37-8885 FAX 37-8889

※永田敦子会員の所属部会は、第1部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

※田村節子会員の所属部会は、第2部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

※山下一紀会員の所属部会は、第3部会となりましたので部会の皆さん宜しくお願い致します。

[事務局連絡]

※第41期の上期も半分経過致しましたが、まだ会費未納者がおります、
早急に会費納入の程、宜しくお願い致します。

※今年の厳島神社御大祭は[7月12日]ですので、神社委員ならびに会員各位の

ご協力をお願い致します。

r一一次回例会案内【第 3部会担当例会】一一一一:

!題 目 『あなたの会社、お助けします~

(経済再生のための支援制度をさぐる) j
j開催日時 平成15年7月10日(木)午後6時30分 j

j開催場所 釧路パシフィックホテル j

	スキャン0011
	スキャン0012